Чăваш  Республикин
Çĕнĕ  Шупашкар хула
администрацийе

  ЙЫШĂНУ

Администрация
города Новочебоксарска
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]01.06.2023 № 805

О внесении изменения в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.03.2022 №346

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Методику расчета размера платы за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, утвержденную постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 21.03.2022 № 346, следующее изменение:
дополнить пунктами 1, 2 следующего содержания:
«1. Коэффициент, учитывающий территориальное расположение

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Культурный и исторический центр
	1,00

	Центры административных районов города, торговой активности
	0,92

	Спальные микрорайоны многоэтажной застройки
	0,86

	Спальные районы среднеэтажной застройки
	0,82

	Промзона города
	0,68

	Районы крупных автомагистралей
	0,74

2. Коэффициент, учитывающий социальную значимость, приоритетную специализацию

	Наименование показателя
	Значение показателя

	Овощи, фрукты, сухофрукты, орехи
	0,83

	Хлеб, хлебобулочная продукция и/или молоко и молочная продукция
	0,65

	Мясная продукция, рыбная продукция
	0,83

	Смешанные товары (продовольственные и непродовольственные товары)
	0,84

	Непродовольственные товары
	0,75

	Услуги общественного питания
	0,83

	Периодическая печать
	0,50

	Бытовые услуги
	0,37

                                                                                                                                                                    ».
2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по экономике и финансам.

Глава администрации
города Новочебоксарска
Чувашской Республики  					                                              Д.А. Пулатов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]